令和元年 7月 1日

保護者様

港区立高松中学校

校長 釼持 利行

健康カードの配布のお知らせ、

   および相談・治療の結果（受診結果）提出のお願い

 日頃より、本校の保健活動へのご理解ご協力ありがとうございます。

 令和元年度定期健康診断は、６月３０日をもちまして、すべて終了いたしました。

 本日、生徒全員に健康カードを配布いたしました。今期の健康診断での結果一覧とな

っておりますので、ご覧ください。なお、１・２年生につきましては、次年度も配布用

の封筒は使用しますので、７月８日（月）までに、担任へご返却くださいますよう、お

願いいたします。また、３年生は中学校生活最後の健康診断の記録ですので、どうぞ大

切に保管されますようお願いいたします。

 さて、各健康診断の結果、異常が発見されたり、病気が見つかったりした場合には、

「健康診断のお知らせ」をお子さまにお渡ししております。そのプリントには「相談・

治療の結果」がついておりますので、医療機関を受診されましたら、担任または養護教

諭までご提出くださいますよう、お願いいたします。

 疾病・異常を放置しておくことは、健康状態を悪化させ、授業や生活に支障をきたす

こともあります。早期に治療を受けられることをお勧めいたします。

 健康診断の結果に関してなど、ご不明な点等がございましたら、養護教諭までお問合

せください。

港区立高松中学校

養護教諭  鴨川 奈央子

電話    ０３－３４４１-６２３９